2

[bookmark: _GoBack]Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА
 ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об исполнении постановления Государственного Совета
Удмуртской Республики от 29 марта 2016 года № 759-V
«О кризисной ситуации в строительной отрасли»

Заслушав информацию исполняющего обязанности министра строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики И.Г.Новикова,  председателя постоянной  комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики по экономической политике, промышленности и инвестициям А.С.Мурашова об исполнении постановления Государственного Совета Удмуртской Республики от  29 марта 2016 года                 № 759-V «О кризисной ситуации в строительной отрасли», Государственный Совет Удмуртской Республики постановляет:

1. Информацию о ситуации в строительной отрасли в Удмуртской Республике  принять к сведению.
2.   Рекомендовать Правительству  Удмуртской Республики:
1) до 1 января 2018 года принять все меры для выполнения постановления Государственного Совета Удмуртской Республики от                    29 марта 2016 года № 759-V «О кризисной ситуации в строительной отрасли Удмуртской Республики»;
2) продолжить работу по погашению задолженности перед организациями строительной отрасли;
3) до 1 января 2018 года разработать план завершения строительства ранее начатых объектов капитального строительства, финансирование которых осуществлялось за счёт средств бюджета Удмуртской Республики;
4) предусмотреть в 2018 году увеличение финансирования по программе «Молодёжная квартира»;
5) предусмотреть в 2018 году увеличение бюджетных ассигнований на реализацию Адресной инвестиционной программы Удмуртской Республики;
6) обеспечить оптимизацию процедур и сокращение сроков принятия решений по вопросам  предоставления разрешений на условно разрешённый вид использования земельных участков на примере взаимодействия                         с Администрацией  муниципального образования «Город Ижевск»;
7) продолжить работу, направленную на поддержку предприятий Удмуртской Республики, производящих строительные материалы,                          и организовать мониторинг ситуации на предприятиях производства строительных материалов и конструкций Удмуртской Республики в целях своевременного принятия мер по оказанию содействия в решении проблемных вопросов.
8) предусмотреть бюджетные ассигнования на мероприятия по стимулированию предприятий Удмуртской Республики, выпускающих строительные материалы в размере не ниже уровня 2016 года.
3. Снять с контроля подпункты 3, 6, 8, 9 пункта 2 и пункт 3  постановления Государственного Cовета Удмуртской Республики от                    29 марта 2016 года  № 759-V «О кризисной ситуации в строительной отрасли Удмуртской Республики».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на постоянную комиссию Государственного Совета Удмуртской Республики по экономической политике, промышленности  и инвестициям.

Председатель
Государственного Совета
Удмуртской Республики                                                                В.П.Невоструев

г. Ижевск
22 мая 2017 года
№

Проект постановления вносит:
постоянная комиссия
Государственного Совета
Удмуртской Республики
по экономической политике,
промышленности и инвестициям                                                    А.С.Мурашов